
 

Uchwała Nr 232/706/2023 

Zarządu Powiatu Opoczyńskiego 

z dnia 26 czerwca 2023 roku  

  

w sprawie wprowadzenia szczególnych rozwiązań mających na celu zmniejszenie 

całkowitego zużycia energii elektrycznej  

 

Na podstawie art. 32 ust. 1, ust. 2 pkt 3 i 4 ustawy  z  dnia  5 czerwca  1998 r. 

o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1526, z 2023 r. poz. 572)           

w związku z art. 37 ust. 3 ustawy z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych 

rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w 

związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 269, 295) 

Zarząd Powiatu Opoczyńskiego uchwala, co następuje: 

 

§1.Zobowiązuje się kierowników powiatowych jednostek sektora finansów 

publicznych do podjęcia działań w celu realizacji, określonego w ustawie z dnia         

7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców 

energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej, 

obowiązkowego celu zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej            

w zajmowanych budynkach lub częściach budynków oraz przez wykorzystywane 

urządzenia techniczne, instalacje i pojazdy w ilości i okresie określonym                  

w przedmiotowej ustawie. 

§2.Zaleca się, aby wszystkie budynki powiatowe, w tym placówki oświatowe       

i pomocy społecznej nie były oświetlane w godzinach nocnych tj. od godz. 22:00 do 

godz. 6:00. Należy pozostawić jedynie niezbędne oświetlenie awaryjne                  

i bezpieczeństwa. 

§3.Zaleca się: 

1)wyłączanie zbędnego oświetlenia, 

2)nie pozostawianie sprzętu w trybie stand-by, 

3)nie korzystanie z grzejników elektrycznych, 

4)nie korzystanie z czajników elektrycznych poza pomieszczeniami socjalnymi           

i wyznaczonymi miejscami, 

5)wyłączanie urządzeń biurowych na noc i na weekend oraz podczas dłuższych 

okresów nieobecności, 

 



6)wyłączenie ogrzewania na korytarzach, 

7)nie włączanie oświetlenia w salach obrad, za wyjątkiem sytuacji odbywania tam 

posiedzeń radnych, pracowników i szkoleń, 

8)nie korzystanie z klimatyzatorów do ogrzewania pomieszczeń, 

9)wyłączanie komputerów przy planowanym wyjściu z pokoju służbowego na czas 

dłuższy niż 15 minut, 

10)wyłączanie oświetlenia podczas wyjścia ze swojego gabinetu na czas dłuższy niż    

15 minut, 

11)w okresie letnim przy chłodzeniu pomieszczeń w budynku do utrzymywania 

temperatury na poziomie 25°C, 

12)przy modernizacji sprzętu dokonywanie zakupu laptopów, a nie komputerów 

stacjonarnych. 

§4.Zakazuje się ładowania prywatnych telefonów komórkowych i innych 

prywatnych urządzeń w miejscu pracy. 

§5.Ograniczenia ujęte w § 3 pkt 2, 5 i 9 nie mają zastosowania do urządzeń 

technicznych i instalacji zapewniającej ciągłość działania infrastruktury informatycznej 

oraz dotyczącej urządzenia podtrzymującego napięcie w urządzeniach koniecznych     

do podjęcia działań z zakresu zarządzania kryzysowego. 

§6.Wykonanie uchwały powierza się kierownikom powiatowych jednostek sektora 

finansów publicznych. 

  §7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje do dnia 31 grudnia 

2023 r. 

 

 

W oryginale podpisali: 

 
Starosta Opoczyński  - Marcin Baranowski                  

Wicestarosta          - Maria Barbara Chomicz    

Członek Zarządu    - Michał Białek     

Członek Zarządu    - Michał Konecki             

Członek Zarządu    - Andrzej Urbańczyk    

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

 

do projektu uchwały Zarządu Powiatu Opoczyńskiego w sprawie wprowadzenia 

szczególnych rozwiązań mających na celu zmniejszenie całkowitego zużycia 

energii elektrycznej  

 

Projekt uchwały został przygotowany w celu realizacji, określonego w ustawie z dnia         

7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców 

energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej, 

obowiązkowego celu zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej            

w zajmowanych budynkach lub częściach budynków oraz przez wykorzystywane 

urządzenia techniczne, instalacje i pojazdy w ilości i okresie określonym                  

w przedmiotowej ustawie. 

 

 


